
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

IZGLĪTĪBAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601224; e-pasts: izglitibas.komisija@ventspils.lv 

 

Ventspilī 

 

2026. gada 4. jūnijā               Nr. 11 

 

Sēdes norises laiks: 9:00 – 10:00 

 

Sēdē piedalījās: 

komisijas priekšsēdētāja: K. Vāgnere – Davidova. 

komisijas locekļi: J. Vītoliņš, A. Grigalis. P. Kopmane, K. Boitmane, G. Valdemāre.  

Sēdē nepiedalījās: O. Mihailovs, I. Buņķe, E. Feldmane.    

Sēdē pieaicināti: J. Bakanauska. 

 

Sēdi vada: Izglītības komisijas priekšsēdētāja K. Vāgnere - Davidova. 

Protokolē:  Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste I. Vītola. 

 

Sēde norisinās klātienē domes 2. stāva sēžu zālē. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības Izglītības komisijas priekšsēdētāja izsaka priekšlikumu 

apstiprināt sekojošu darba kārtību: 

1. Par dzīvokļa piešķiršanu Ventspils 6. vidusskolas pedagogam. 

2. Par grozījumiem Izglītības pārvaldes 2026. gada budžetā. 

3. Par izglītības aktualitātēm Ventspils pašvaldībā. 

Izglītības komisijas locekļi vienbalsīgi nolemj: apstiprināt Izglītības komisijas priekšsēdētājas 

piedāvāto darba kārtību. 

Darba gaita: 

1. Par dzīvokļa piešķiršanu Ventspils 6. vidusskolas pedagogam. 

Ziņo: Jana Bakanauska 

Jana informē, ka […] kopš 2024. gada strādā Ventspils 6. vidusskolā par angļu valodas 

skolotāju un pedagoga palīgu. […] ir Ukrainas valstspiederīgā. Izglītības un zinātnes 

ministrija ir atzinusi, ka viņas Ukrainā iegūtā izglītība atbilst Latvijā pedagogam izvirzītajām 

prasībām svešvalodu apguves jomā. 2025. gada 10. martā viņai izsniegta atļauja sniegt 

īslaicīgus pedagoga pakalpojumus pedagoga reglamentētajā profesijā darbam svešvalodu 

apguves jomā, un 2026. gadā atļauja pagarināta līdz 2027. gada 15. februārim. 

[…] ir apguvusi latviešu valodu, runā latviski un sekmīgi iekļāvusies izglītības sistēmā. 2026. 

gadā viņa Rīgas Tehniskajā Universitātē apguvusi 72 stundu programmu “Speciālās izglītības 

programmu īstenošana iekļaujošās izglītības procesā”, tādējādi papildinot kvalifikāciju 

darbam ar skolēniem ar īpašām vajadzībām. 

Ziņotāja norāda, ka […] ir 15 gadu pedagoģiskā darba pieredze un viņa šobrīd ir Ventspilij 

nepieciešams speciālists. Ģimene sastāv no trim cilvēkiem; iesniegumā norādīta vajadzība 

pēc dzīvojamās telpas, un jautājums ir skatāms pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. Ventspils Izglītības pārvalde ir saņēmusi Ventspils domes administrācijas Dzīvokļu 

nodaļas atzinumu, ka pašvaldības dzīvokļa piešķiršana […] atbilst normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām. 
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Komisijas locekļi jautājumu apspriež un atzinīgi novērtē skolotājas iekļaušanos Ventspils 

izglītības iestādē, kā arī nepieciešamību atbalstīt kvalificētu pedagogu piesaisti pašvaldības 

izglītības iestādēm. 

 

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”) 

Atbalstīt pašvaldības dzīvojamās telpas piešķiršanu Ventspils 6. vidusskolas angļu valodas 

skolotājai un pedagoga palīgam […] un virzīt jautājumu turpmākai izskatīšanai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā. 

 

2. Par grozījumiem Izglītības pārvaldes 2026. gada budžetā. 

Ziņo: Jana Bakanauska 

J. Bakanauska informē par nepieciešamajiem grozījumiem Izglītības pārvaldes 2026. gada 

budžetā, lai nodrošinātu Izglītības pārvaldes un tās iestāžu plānoto pasākumu, ziedojumu un 

projektu finansējuma korektu uzskaiti un izlietojumu. 

1) Latvijas Jaunatnes X Olimpiāde. No 2026. gada 18. līdz 20. jūnijam Valmierā, Rīgā un 

Limbažos notiks Latvijas Jaunatnes X Olimpiāde. Sporta skolas “Spars” 2026. gada budžetā 

dalības nodrošināšanai rezervēti 35 000 EUR. Ventspili pārstāvēs 52 sporta skolas audzēkņi, 

18 treneri un 5 administrācijas darbinieki, kopā 75 cilvēki. Lūgts atļaut izlietot 31 493 EUR 

no rezervētajiem līdzekļiem sporta skolas “Spars” komandas dalības nodrošināšanai, tai skaitā 

sporta tērpiem, ēdināšanai, naktsmītnēm, pasākuma organizēšanas materiāliem un 

pakalpojumiem. 

2) Ziedojumu un dāvinājumu budžets. Lai sakārtotu budžeta plānu atbilstoši grāmatvedības 

uzskaitei, lūgts 500 EUR apmērā saņemto ziedojumu novirzīt Ventspils Valsts 1. ģimnāzijas 

orķestra braucienam uz starptautisku konkursu Prāgā, Čehijā, laikā no 2026. gada 10. jūnija 

līdz 15. jūnijam. Ziedojuma sadalījums paredzēts kultūras un izklaides vietu apmeklējumam 

390,59 EUR apmērā un brauciena dalībnieku apdrošināšanai 109,41 EUR apmērā. 

3) Valsts finansēto projektu ieņēmumu un izdevumu tāmes. Izglītības pārvalde lūdz no valsts 

finansējuma rezervētajiem līdzekļiem novirzīt finansējumu šādiem projektiem: “Skola - 

kopiena” - 10 010 EUR; “Reģionālais metodiskais centrs” - 148 EUR; “STEM ON” - 11 768 

EUR; Ventspils jauniešu sarunu un demokrātijas festivāls “Bāka” - 9 799 EUR. Finansējums 

sadalāms pa EKK atbilstoši pielikumiem un grāmatvedības uzskaitei. 

4) Ārvalstu finansēto projektu ieņēmumu un izdevumu tāmes. Saistībā ar projektu “Digitālais 

ceļojums visā Eiropā” lūgts piešķirto finansējumu 2 773 EUR apmērā novirzīt no ārvalsts 

finansējuma rezervētajiem līdzekļiem un atļaut veikt savstarpējos grozījumus pa EKK. 

Komisijas locekļi uzdod precizējošus jautājumus par finansējuma posteņiem un dalībnieku 

skaitu, kā arī diskutē par nepieciešamību nodrošināt vienotu dalībnieku vizuālo identitāti 

Latvijas Jaunatnes X Olimpiādē. 

 

Komisija nolēma: (visiem balsojot “par”, I. Jurova atturas no balsojuma par ziedojumu 

Ventspils Valsts 1. ģimnāzijas orķestrim un par papildu finansējuma novirzīšanu 

Reģionālajam metodiskajam centram) 

Atbalstīt Izglītības pārvaldes 2026. gada budžeta grozījumus, tai skaitā atļaut izlietot 31 493 

EUR sporta skolas “Spars” komandas dalības nodrošināšanai Latvijas Jaunatnes X Olimpiādē, 

novirzīt 500 EUR ziedojumu Ventspils Valsts 1. ģimnāzijas orķestra braucienam uz 

starptautisku konkursu Prāgā, kā arī atbalstīt valsts un ārvalstu finansēto projektu finansējuma 

novirzīšanu un savstarpējos grozījumus pa EKK atbilstoši iesniegtajiem materiāliem. 

Virzīt jautājumu izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības Ekonomikas un budžeta 

komisijā. 

 

3. Par izglītības aktualitātēm pašvaldībā. 

Ziņo: Jana Bakanauska 

J. Bakanauska informē par aktualitātēm Ventspils izglītības iestādēs laika posmā no 18. līdz 

31. maijam.  
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▪ Pirmsskolas izglītības iestādēs notikuši izlaidumi, svinīgi noslēdzot pirmsskolas 

izglītības posmu. Turpinājusies mācīšanās dabā un tradīcijās, tostarp “Folkloras 

vācelītes” noslēguma pasākums un āra vides izglītības diena. Pirmsskolas izglītības 

iestādes piedalījušās Bērnu svētku gājienā. Atzīmētas arī izglītības iestāžu jubilejas - 

“Varavīksne” 30 gadu jubileja un “Eglīte” 40 gadu jubileja. 

▪ Skolās notikuši konkursi, izstādes un mācību gada noslēguma pasākumi. Pirmo reizi 

norisinājies radošs inženierzinātņu konkurss “Ūdens raķetes”, kurā piedalījās 7. klašu 

izglītojamie. Notikusi “Tērpu parāde”, kā arī pilsētas skolēnu darbu izstādes “Radīts 

muzejā - XV” atklāšana. 2. - 4. klašu kori piedalījušies Vislatvijas sadziedāšanās 

pasākumā “Tauriņu balsis” Mežaparkā, Rīgā. Skolās organizēti arī “Skolas lepnuma” 

un “Pateicības rīta” pasākumi, Ekoskolu “Vides diena Mežā” un mācību gada 

noslēguma pasākumi 1. - 8. un 10. - 11. klašu izglītojamajiem. 

▪ Ventspils Mākslas skolā notikušas pēdējā kursa audzēkņu noslēguma darbu 

prezentācijas, plenērs ar Alekseju Naumovu un 20 audzēkņiem, kā arī audzēkņu 

radošo darbu demonstrēšana Bērnu svētku kontekstā.  

▪ Ventspils Jaunrades nama skolas darbu kolekcija starptautiskajā bērnu mākslas 

izstādē un konkursā “Bitola 2026” atzīta par vienu no top 20 labākajām pasaulē, 

izcīnot 9. vietu. 

▪ Ventspils Sporta skola “Spars” klusi atzīmējusi 75 gadu jubileju. U17 zēnu 

komanda kļuvusi par Latvijas Jaunatnes basketbola līgas čempioniem, savukārt U14 

zēnu komanda izcīnījusi 2. vietu Latvijas Jaunatnes basketbola līgā. 

▪ Izglītības pārvaldes aktualitāšu sadaļā ziņotāja informē par Inovācijas balvas 

pasniegšanu, civilās aizsardzības mācībām un saņemto Izglītības un zinātnes 

ministrijas saskaņojumu Ventspils Tehnoloģijas vidusskolas izveidei. Saistībā ar 

civilās aizsardzības jautājumiem izglītības iestāžu vadības komandas piedalījušās 

mācībās, tiek apzinātas drošākās vietas izglītības iestādēs, un Artūrs Pupšis apmeklē 

iestādes, lai pārrunātu drošības risinājumus.  

Komisijas locekļi pārrunā nepieciešamību vienotā pieejā aptvert visu pašvaldības izglītības 

ekosistēmu, tai skaitā profesionālās ievirzes iestādes, augstskolu un dienesta viesnīcas. 

 

Par Ventspils Tehnoloģijas vidusskolas izveidi ziņotāja norāda, ka saņemts IZM saskaņojums 

un notiek turpmākās darbības, tostarp pārrunas ar Ventspils 2. vidusskolas un Ventspils 6. 

vidusskolas direktoriem, kā arī ar Izglītības pārvaldes darbiniekiem par brīdinājumiem, 

paziņojumiem un vienošanos sagatavošanu.  

Komisijas locekļi pārrunā arī pirmo klašu komplektēšanu un uzņemšanas jautājumus 

atsevišķās izglītības iestādēs. 

Noslēgumā ziņotāja informē par centralizētajiem eksāmeniem, kas laika posmā no 18. līdz 

28. maijam norisinājušies vispārējās vidējās izglītības un pamatizglītības pakāpē, un aicina 

sekot līdzi aktuālajai informācijai Izglītības pārvaldes un izglītības iestāžu informācijas 

kanālos. 

Komisija nolēma:  

Pieņemt informāciju zināšanai.  

 

Komisijas priekšsēdētāja   (personiskais paraksts)       K. Vāgnere - Davidova 

 

 

Protokolētājs     (personiskais paraksts)       I. Vītola 

 

 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


